
O P Uu 
[^ Lu 

i5 B 2 

KULTURY 

  
 
 

 
 1/8 

MKCRX00KGYBX  

  

 

 

Smlouva o dílo 

na provedení konzultací k provedení VZ eSSL Ministerstva kultury 

 
Č. j.:  MK 48523/2023 OITSS 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 

Smluvní strany: 
 

Česká republika - Ministerstvo kultury 

se sídlem:  Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 1 

zastoupená: 

IČO:   000 23 671 

DIČ:   CZ00023671 

bankovní spojení: ČNB, Praha 

číslo účtu:   

ID datové schránky: 8spaaur 

(dále jen „objednatel“) 
 

Osoby oprávněné za Objednatele: 
 k jednání ve věcech smluvních – Ing. Jan Zmij, tel. 257 085 556, e-mail jan.zmij@mkcr.cz,  

 k jednání ve věcech realizace a převzetí dokumentace – Ing. Jan Zmij, tel. 257 085 556,  

e-mail jan.zmij@mkcr.cz 

 

a 

 

INADVISORS, s. r. o. 

se sídlem:   Hradčanské nám. 61/11, Praha 1, 118 00 

IČO:    288 86 127 

DIČ:    CZ288 86 127 

bankovní spojení:  
číslo účtu:   

ID datové schránky: 22qbxup 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

  



mee em. Ma dre "Lamar as, = TE. Y rego ns : "EX 

e EE IB sh ^s rope A ie uns a 

pře Peet ee "t 

TDi: 2 ae t NDS JM 
UOCE eui ee 

WT EUR ue EIU P PIA 

acce OE u a 

 

 2/8 

Osoby oprávněné za Zhotovitele: 
 k jednání ve věcech smluvních –  

 k jednání ve věcech realizace –  

 

tuto smlouvu 

 

 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

1.1 Objednatel vypisuje veřejnou zakázku na „Dodávku eSSL pro MK ČR“. Objednatel již dříve realizoval 
projekt „Analýza současného stavu a návrh nového řešení spisové služby rezortu Ministerstva 
kultury“. Na základě této analýzy rozhodlo MK ČR nepokračovat v záměru implementace 
rezortního řešení eSSL. Některé výstupy z uvedené analýzy budou využity jako podklad v rámci 
zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka eSSL pro MK ČR“. 

1.2 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli následující konzultační služby v oblasti archivnictví 
a spisové služby 

 definice způsobu provedení migrace dat ze stávajícího eSSL 

 detailní návrh integrace ISSD MK včetně harmonogramu 

 konkretizace implementace nového řešení eSSL na základě změněných podmínek 

 odborné konzultace k ucelené zadávací dokumentaci 
 odborné konzultace k otázkám uchazečů v průběhu zveřejnění VZ  

 odborné konzultace při posuzování nabídek uchazečů  

Rozpis uvedených služeb je uveden v příloze č. 1 Technická specifikace 

  

1.3 Zhotovitel je povinen postupovat s odbornou péčí a v souladu s právními předpisy České republiky, 

zejména se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „Zákon č. 499/2004 Sb.“),  vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, v platném znění, (dále jen „Služby“) a zákona č. 261/2021 Sb., zejména část 113 Změna 
zákona o archivnictví a spisové službě a část 74 Změna zákona o informačních systémech veřejné 
správy, kterým se mění některé zákony v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné 
moci. Zhotovitel se zavazuje, že jím poskytnuté Služby budou splňovat požadavky na nejvyšší 
kvalitu dostupnou na trhu předmětných Služeb.  

1.4 Služby mohou být poskytovány v sídle Objednatele, příp. Zhotovitele nebo i na jiném oboustranně 
dohodnutém místě na území ČR.  

1.5 Objednatel se zavazuje tyto Služby odebrat a zaplatit za ně dohodnutou cenu podle čl. IV této 
Smlouvy. 

 

 

Článek II. 
Způsob plnění 

2.1 Do 3 dní od účinnosti smlouvy předloží osoba oprávněná za Zhotovitele k jednání ve věcech 
realizace uvedená v záhlaví této Smlouvy (dále jen „Oprávněná osoba Zhotovitele“) k odsouhlasení 
Objednateli harmonogram provádění Služeb, přičemž termín zahájení provádění služeb nesmí být 



 3/8 

delší než 7 dní od účinnosti této smlouvy. Na tomto základě budou určeny dle potřeby v součinnosti 
s osobou oprávněnou za Objednatele k jednání ve věcech realizace uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy (dále jen “Oprávněná osoba Objednatele“) pracovní schůzky, min. však jedenkrát za 7 dní, 
na kterých bude projednáváno průběžné plnění předmětu Smlouvy (seznámení s průběžnými 
výstupy, požadavky na součinnost Oprávněné osoby Objednatele, stanovení úkolů apod.). 
Předložený harmonogram je možné na základě odsouhlasení smluvní stran dle zadávacího řízení 
uvedené v odst. 1.1 měnit. 

2.2 Oprávněná osoba Zhotovitele vyhotoví z každé pracovní schůzky zápis z jednání, který bude 
odsouhlasen všemi účastníky jednání. 

2.3 Oprávněná osoba Objednatele se zavazuje poskytnout při plnění předmětu Smlouvy nezbytnou 
součinnost a je povinna včasně a přesně informovat Oprávněnou osobu Zhotovitele o všech 
skutečnostech podstatných pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost 
poskytnutých podkladů. V případě prokazatelné nesoučinnosti Objednatele může Zhotovitel 
vyvolat jednání o prodloužení termínů uvedených v článku II. 

2.4 Oprávněná osoba Zhotovitele bude průběžně dle harmonogramu uvedeném čl. 2.1 předávat 

konzultované podklady k dokumentům uvedeným v čl. 1.2 v elektronické podobě, kdy finální 
termín dokončení konzultačních prací je do 6 (šesti) měsíců od účinnosti této Smlouvy, 
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Oprávněná osoba Zhotovitele vyhotoví akceptační 
protokol, který bude potvrzen podpisem oprávněných osob Zhotovitele a Objednatele.  

2.5 Oprávněná osoba Zhotovitele bude průběžně předávat Oprávněné osobě Objednatele podklady  

v běžných formátech nástroje, ve kterých byl daný dokument vytvořen. Např. formát *.doc  
pro Word, *.xls pro Excel a obdobně u dalších dokumentů.  

2.6 Případné vady dodávaných dokumentů oznámí objednatel Zhotoviteli průběžně elektronicky. 

Zhotovitel se zavazuje k odstranění takových vytčených vad v oboustranně odsouhlasené lhůtě.  
Do odstranění vad bránících akceptování je dokumentace považována za neakceptovanou 
(nepředanou). 

2.7 Služby dle této Smlouvy budou provedeny výhradně pro interní potřeby Objednatele a všechny 
dokumenty budou adresovány výlučně Objednateli. 

 

 

Článek III. 
Vlastnictví a vlastnická práva 

3.1 Vznikne-li činností Zhotovitele na základě této Smlouvy výstup požívající ochrany podle zákona  
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AutZ“), nebo je-li  

pro výsledek činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy použit výstup požívající ochrany dle AutZ, (dále 
jen „Dílo“), zavazuje se Zhotovitel, že nejpozději ke dni předání výsledku své činnosti, dle této 
Smlouvy Objednateli, (dále jen „Předání díla“), bude mít zajištěna veškerá oprávnění potřebná 
k užití takového Díla dle této Smlouvy. Zejména se jedná o právo Zhotovitele poskytnout 

(postoupit) Objednateli  výhradní, časově, teritoriálně a množstevně neomezenou licenci k Dílu 
spočívající v oprávnění Objednatele ode dne Předání díla užít toto Dílo a jeho jednotlivé části  
ke všem způsobům užití, jež jsou známy ke dni Předání díla, včetně oprávnění Objednatele 
poskytnout (svěřit) a/nebo postoupit zcela nebo částečně licenci či podlicenci k užití Díla či jeho 
jednotlivých částí třetím osobám určených Objednatelem a včetně oprávnění Dílo dále zpracovávat 
Objednatelem či jinou Objednatelem určenou osobou (dále jen „Licence“). Zhotovitel odpovídá  
za to, že Dílo bude prosto všech zástav, nároků a poplatků, včetně nároků třetích stran, včetně 
autorů nebo jiných nositelů autorských práv vyplývajících z práv duševního vlastnictví dle AutZ, 
resp., že Zhotovitel se zavazuje práva autorů či nositelů autorských práv, zejména právo  



 4/8 

na odměnu vypořádat před předáním Díla Objednateli, a to i včetně případných nároků, které by 
se vztahovaly k užití díla Objednatelem na základě Licenci poskytnuté Objednateli podle této 
Smlouvy. V případě, že Zhotovitel ke své činnosti podle této Smlouvy a k výstupům této činnosti 
využívá nástroje, metodiky a SW třetích stran (například MS WORD, EXCEL), které jsou podpůrnými 
nástroji k poskytování Služeb a nejsou předmětem dodávaného výstupu Služeb, nevztahuje se  

na ně převoditelnost práv dle tohoto odstavce. 

3.2 Zhotovitel prohlašuje, že s Předáním díla Objednateli poskytuje (postupuje) na základě této 
Smlouvy současně i Licenci k Dílu. Za písemný souhlas Zhotovitele s poskytnutím (převedením) 
Licence na Objednatele současně s Předáním díla se považuje uzavření této Smlouvy. Zhotovitel 

umožní Převzetí díla Objednatelem na nosičích Zhotovitele. Součástí Díla je i převod vlastnických 
práv k médiím (nosičům), na nichž je Dílo, resp. jeho příslušné části, obsaženo(y).  

3.3 Zhotovitel poskytuje touto Smlouvou Objednateli výhradní Licenci spočívající v oprávnění užívat  
a využívat Dílo a veškerou související dokumentací, vytvořené nebo poskytnuté na základě této 
Smlouvy, bez jakéhokoli časového, množstevního a teritoriálního omezení ke všem způsobům užití, 
jež jsou známy ke dni Předání díla. Objednatel má právo modifikovat a upravovat výsledky Služeb, 
jakož i kteroukoliv součást Díla. 

3.4 Pokud bude úprava Díla či jeho části dle předchozího odstavce provedena, je Objednatel povinen 
uvést autora těchto úprav mezi spoluautory Díla s jasným vymezením, že provedl úpravy Díla.  

 

 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky  

4.1 Cena je stanovena jako cena za člověkoden (dále jen ČD) ve výši: 11 800,- Kč bez DPH, kdy ČD se 

rozumí objem práce vykonané jedním pracovníkem zhotovitele za dobu jednoho dne (8 pracovních 
hodin). Celková částka je násobkem Zhotovitelem vykázaných a Objednatelem odsouhlasených 
hodin činností a ceny za 1 ČD.  Celková částka nepřekročí hodnotu 300 000,- Kč bez DPH. Zhotovitel 
je odpovědný za průběžné monitorování činností tak, aby nebyla částka překročena a současně 
nebyl ohrožen průběh plnění předmětu objednávky. 

4.2 Cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty, tato daň bude připočtena ve výši dle právních předpisů 
platných a účinných ke dni zdanitelného plnění. 

4.3 Cena za ČD je cenou konečnou a nepřekročitelnou, zahrnující veškeré náklady Zhotovitele  

na podnikání i náklady vynaložené v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, úplatu za veškeré 
hmotné i nehmotné složky poskytnutých Služeb, včetně odměny za poskytnutí (postoupení) 
Licence k Dílu a za užití Díla Objednatelem na základě poskytnuté Licence a v souladu s ní.  

4.4 Zhotovitel nemá nárok na žádné dodatečné poplatky, další odměny či honoráře zahrnující veškeré 
náklady Zhotovitele na podnikání i náklady vynaložené v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, 
stejně tak veškeré poplatky a daňová zatížení vyplývající z tuzemských právních předpisů. 

4.5 Podkladem pro úhradu ceny bude po jeho řádném dokončení faktura vystavená Zhotovitelem, 

obsahující všechny náležitosti daňového dokladu podle § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat evidenční číslo této Smlouvy 
přidělené Objednatelem. Zhotovitel je povinen prokazatelně doručit fakturu a společně s fakturou 
předat Objednateli podklady k fakturaci dle čl. II., odst. 2.4, této Smlouvy. 

4.6 Objednatel neposkytuje zálohy. 

4.7 Pro úhradu faktury se sjednává doba splatnosti 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury na e-mail Objednatele: fakturaceIT@mkcr.cz. Povinnost 



 5/8 

Objednatele zaplatit cenu ve lhůtě její splatnosti je splněna, pokud nejpozději v poslední den 
splatnosti bude příslušná částka z účtu Objednatele odepsána ve prospěch účtu Zhotovitele.  

4.8 Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli  

bez zaplacení k provedení opravy v případě, že nebude-li faktura obsahovat některou povinnou 
nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena. 

4.9 Ve vrácené faktuře musí Objednatel vyznačit důvod vrácení faktury. Zhotovitel je povinen vystavit 

novou fakturu s tím, že oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti  
a běží nová 14 denní lhůta ode dne prokazatelného doručení opravené a všemi náležitostmi 
opatřené faktury Objednateli. 

 

 

Článek V. 
Smluvní sankce 

5.1 V případě prodlení Zhotovitele s poskytováním Služeb v termínech stanovených touto Smlouvou  
v čl. II., odst. 2.4, a s odstraněním vad výstupu v čl. II., odst. 2.6 v maximální lhůtě do doby platnosti 
této Smlouvy dle čl. VI., odst. 6.1, má Objednatel nárok na zaplacení smluvní pokuty Zhotovitelem 

ve výši 5 000,- Kč (pět tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

5.2 V případě porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této Smlouvě, je Zhotovitel povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč, (pět set tisíc korun českých) a to za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

5.3 V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury, je Zhotovitel oprávněn požadovat  
po Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závazným právním předpisem za každý,  
i započatý, kalendářní den prodlení. 

5.4 Smluvní pokuty či úrok z prodlení se povinná Smluvní strana zavazuje uhradit do 7 (sedmi) dnů ode 
dne, kdy jí bude prokazatelně doručena písemná výzva k úhradě smluvní pokuty oprávněnou 
Smluvní stranou. Pokud nebude možné prokázat doručení výzvy jiným způsobem, má se za to,  
že výzva byla doručena 3 (třetí) pracovní den po jejím odeslání.  

5.5 Uplatněním smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok kterékoliv Smluvní strany na náhradu 
vzniklých škod v rozsahu stanoveném touto Smlouvou případně zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“). 

 

 

Článek VI. 
Doba trvání Smlouvy a její ukončení 

6.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do splnění předmětu díla. 

6.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru“) obou Smluvních stran, 
příp. jejich zástupců, do této Smlouvy a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného 
elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a to 
dnem připojení posledního z nich a účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o registru smluv. 

6.3 Tato Smlouva může být ukončena dohodou obou Smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením  
od této Smlouvy. 



 6/8 

6.4 Kterákoliv Smluvní strana má právo od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
této Smlouvy druhou Smluvní stranou. Odstupující Smluvní straně tím nezaniká právo na uhrazení 
všech prokazatelných nákladů spojených s plněním dle této Smlouvy do dne doručení projevu 
odstoupení druhé Smluvní straně. 

6.5 Podstatným porušením této Smlouvy ze strany Zhotovitele se zejména považuje porušení 
povinnosti ochrany důvěrných informací a mlčenlivosti dle čl. VII této Smlouvy.  

6.6 Podstatným porušením této Smlouvy ze strany Objednatele je zejména prodlení se splatností 
faktur delší než 60 (šedesát) kalendářních dnů. 

6.7 Tato Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu, a to s měsíční 
výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla doručena výpověď druhé Smluvní straně.  

 

 

Článek VII. 
Mlčenlivost 

7.1 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy. Této povinnosti může Zhotovitele zprostit 

pouze Objednatel a po jeho zániku právní nástupce Objednatele. I poté je však Zhotovitel povinen 

zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, že jej Objednatel nebo jeho právní 
nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. 

7.2 Zhotovitel se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění této Smlouvy, na které se 
vztahuje povinnost mlčenlivosti, nebude využívat ani je sdělovat při poskytování Služeb třetím 
osobám bez předchozího souhlasu Objednavatele. Tím není dotčena možnost Zhotovitele uvádět 
činnost dle této Smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, 
popř. v rozsahu stanoveném Objednatelem. 

7.3 Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti 
nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody majetkové i nemajetkové 
povahy tímto porušením způsobené. Povinnosti Zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných 
právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny. 

 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

8.1 Zhotovitel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se dále zavazuje 
umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této 
Smlouvy, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy. 

8.2 Právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se řídí právním 
řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí zejména ustanoveními 
občanského zákoníku.  

8.3 Případná neplatnost některého ustanovení této Smlouvy, ať už způsobená rozporem s právními 
předpisy, následnou změnou právních předpisů, chybou ve psaní či počtech, či z jakýchkoliv jiných 
důvodů nezakládá neplatnost celé této Smlouvy. Pro případ neplatnosti některého z ustanovení 



as 

    ee zi n ji us x she boe Pu 
Eois ri cy as fae Na IE 
ue Dem uet. oF pi n iu LE 

se cM sA See 

 

 7/8 

této Smlouvy se Smluvní strany dohodly postižené ustanovení nahradit ustanovením, které nejlépe 
odpovídá obsahu a účelu neplatného ustanovení. 

8.4 Vyjma změn oprávněných osob uvedených v záhlaví této Smlouvy musí být veškeré změny  
a doplňky této Smlouvy provedeny pouze na základě vzestupně očíslovaných písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Ústní ujednání nejsou právně závazná 
a vymahatelná. 

8.5 Veškeré spory vzniklé v souvislosti s plněním této Smlouvy budou řešeny nejprve smírně a nebude-

li dosaženo konsenzu, potom před obecnými soudy České republiky s vyloučením rozhodčího 
řízení. 

8.6 Zhotovitel prohlašuje, že po celou dobu platnosti této Smlouvy bude mít zajištěno plnění z pojistné 
smlouvy na pojištění odpovědnosti za škodu s limitem plnění min. 2 000 000,- Kč (dva miliony korun 
českých). 

8.7 Účastníci této Smlouvy prohlašují, že tato Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, její obsah si přečetli, porozuměli mu a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy. 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 Technická specifikace 

 

 

Za objednatele Za poskytovatele 

 

V Praze dne (dle doložky elektr. podpisu) V Praze dne (dle doložky elektr. podpisu) 
 

 

 

 

 

 

 .............................................................   .............................................................  

 

 

 

  



 8/8 

Příloha č. 1 Technická specifikace 

 

Konzultační služby 

Definice způsobu provedení migrace dat ze stávajícího eSSL, způsoby ověření, definice výjimek 

detailní návrh integrace ISSD MK včetně harmonogramu, spoupis všech ISSD, u kterých je 
požadována integrace, způsob integrace, termín provedení integrace 

konkretizace implementace nového řešení eSSL na základě změněných podmínek (etapy, 
harmonogram, dokumenty, předpokládaná cena veřejné zakázky, …) 

odborné konzultace k ucelené zadávací dokumentaci (srozumitelnost pro uchazeče, rizika, 
posouzení, zda navrhované požadavky jsou přiměřené ke změněnému rozsahu VZ) 

odborné konzultace k otázkám uchazečů v průběhu zveřejnění VZ (odpovědi na otázky, doporučení 
zpřesnění ZD, za předpokladu 6 až 8 potenciálních uchazečů) 

odborné konzultace při posuzování nabídek uchazečů (shoda se ZD, návrhy na doplňující otázky k 
nabídce uchazeče, definice textů doporučení komise, za předpokladu 4 nabídek) 

 


